



De vil ta seg av foreldrene sine når de blir så gamle at de trenger pleie, men å bo sammen med dem blir en større utfordring. – Det ville i så fall blitt en tung belastning, mener Taban Borhan (19), Fesla Sakin (21), Gezize S. Ahmadi (23) og Ouasila Saddiki (20).

Pleiedilemma for innvandrerbarn

■ Eldreomsorgen venter sterk vekst av innvandrerbrukere om 20 år

Studentgjengen på Blindern mener det ville vært urettferdig overfor deres innvandrerforeldre å sende dem på sykehjem. Men de innrømmer at det vil bli et dilemma.

JUNE WESTERVELD
CARL MARTIN NORDBY (foto)

– Jeg kunne aldri ha sendt foreldrene til et sykehjem. Det ville de opplevd utrolig urettferdig og hatt vanskelig for å forstå, forteller Gezize S. Ahmadi (23). Hun studerer pedagogikk på Universitetet i Oslo, og tror det vil bli en utfordring for hennes generasjon når foreldrene med innvandrerbakgrunn blir pleietrengende. Både hun og medstudentene rundt kantinebordet på universitetet planlegger et yrkesaktivt liv.

– I det samfunnet vi lever, så kan vi ikke bo sammen med foreldrene våre, og pleie dem selv, sier Taban Borhan (19). Selv håper hun sykehjem aldri blir et alternativ for hennes foreldre, og mener hun kan løse situasjonen ved å leie inn egne pleiere. – I tillegg er vi en stor søskenflokk, så vi kan bidra selv om vi jobber.

Jentene mener frykten for sykehjem og kommunal helsetjeneste først og fremst handler om at deres foreldregenerasjon ikke har så mange etnisk norske venner og ikke kjenner språket godt.

– Det ville blitt trist og ensomt for dem, sier Ahmadi.

Selv om tanken ennå er fjern for dem, så innrømmer de at det ligger en utfordring og venter. – Det blir nok en belastende hverdag når den tid kommer. Med åtte timers arbeidsdag, mann, barn og et sosialt liv ved siden av, er det ikke mye tid til overs når du skal hjem og pleie syke foreldre. Det vil bli vanske-

lig å tilfredsstille alle, sier Fesla Sakin.

Tabuområde

Innvandrerbarnas situasjon bekymrer Tayyab Choudri i Internasjonal helse- og sosialgruppe. Han jobber med holdningsskapende arbeid blant eldre innvandrere.

– Mange opplever skam i forhold til å sende sine eldre til det offentlige. Det ligger et betydelig press på den unge generasjonen som vokser opp. Tidene forandrer seg, og de som vokser opp her vil få et dilemma når foreldrene blir eldre, sier Choudri. Han mener det derfor er viktig at det offentlige forbereder seg på at stadig flere med innvandrerbakgrunn vil trenge tjenestene deres.

– Det er viktig med informasjon om de tilbudene som finnes, samtidig som de må gjøres mer attraktive for innvandrerne. Det handler både om at nok helsepersonell snakker deres språk, men også om at maten



Aften sist fredag.

Bruk av pleietjenester

I Oslo er det 13 328 ikke-vestlige innvandrere over 50 år. Kun 445 av dem er over 80 år.

109 av dem mottok i 2007 praktisk bistand, og 206 hjemmesykepleie

Kun 45 personer med ikke-vestlig bakgrunn bodde på sykehjem i 2006.

Kilde: Novarapport, Eldre innvandreres bruk av pleie- og omsorgstjenester

som serveres, aktivitetene, TV-kanaler og litteratur er av interesse for innvandrere med annen kulturbakgrunn.

I dag er det ca. 13 000 ikke-vestlige innvandrere over 50 år i Oslo. Bare 445 av dem er over 80 år. Ifølge Novas rapport om innvandrers bruk av helse- og sosialtjenester er det en svært liten andel av de eldre innvandrerne som foreløpig benytter seg av kommunens tjenester. Men om 20 år vil denne gruppen trolig øke betraktelig.

Har tro på private firmaer

Helsebyråd Jøran Kallmyr me-

ner kommunen er godt forberedt.

– Ordningen med fritt brukervalg i eldreomsorgen gjør at det er fullt mulig for egne firmaer å spesialisere seg mot målgruppen av eldre med ikke-vestlig innvandrerbakgrunn. Jeg tror markedet for dette vil bli større etter hvert som gruppen vokser. Samtidig tror jeg det på enkelte sykehjem vil vokse frem egne avdelinger som har spesialisert seg på mat og kultur fra forskjellige land, hvor man for eksempel kan få servert halalmat.

june.westerveld@aftenposten.no